
Mateřská škola Sochorova, Vyškov, příspěvková organizace 
se sídlem 

Sochorova 588/13a, 682 01 Vyškov 

 

              SMĚRNICE KE STANOVENÍ KRITÉRIÍ PRO 

PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ 

Č.j.:     SM 3/17 

Vypracoval: Bc. Milada Pazderová, ředitelka školy 

Spisový znak A1 

Skartační znak A 5 (po ukončení platnosti)  

Schválil: Bc. Milada Pazderová, ředitelka školy 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1.4.2017 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1.4.2017 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které 

tvoří součást tohoto předpisu. 

 
 

Směrnice pro stanovení kritérií pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

při překročení kapacity mateřské školy 

 

Pozn. Tato směrnice je vypracovaná v souladu s požadavky ombudsmana na rovné zacházení v 

přístupu k předškolnímu vzdělávání 

 

 

1. Předmět úpravy 

1.1. Ustanovení této směrnice vymezuje kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v 

mateřské škole v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v době kdy počet přihlášených dětí 

k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole překročí stanovenou kapacitu dětí v mateřské 

škole. 

 

2. Kritéria pro přijímání 

2.1. Účast na Zápisu do MŠ vyhlášeném zřizovatelem. 

2.2. Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z kritérií, uvedených v následující 

tabulce. Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kritérium Bodové 

ohodnocení 

Dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním dle z. č. 258/2000 

Sb., o ochraně veřejného zdraví  

50 

Doba podání přihlášky 

(opakované podání 

)žádosti) 

1 rok 10 

 2 rok 20 

Trvalý pobyt dítěte* Trvalý pobyt ve spádové oblasti (§ 34 ost. 4) Přednostní 

přijetí 

 Trvalý pobyt v obci 20 

 Trvalý pobyt ve smluvních obcích 1 

Věk dítěte 2 roky věku s místem trvalého bydliště ve spádové 

oblasti obci  

 ppp přednostní přijetí 

0 

 
2 roky věku s místem trvalého bydliště mimo spádovou 

oblast obce 

0 

3 roky věku s místem trvalého bydliště ve spádové 

oblasti obce od 1.9.2018 přijato přednostně 

30 

 3 roky věku s místem trvalého bydliště mimo spádovou 

oblast obce 

5 

 4 roky věku s místem trvalého bydliště ve spádové 

oblasti obce od 1.9.2017 přijato přednostně 

40 

 4 roky věku s místem trvalého bydliště mimo spádovou 

oblast obce 

10 

 5 rok věku – dítě plnící povinnou předškolní docházku Přijato ze 

zákona 

Individuální situace 

dítěte 

Mateřskou školu navštěvuje sourozenec dítěte 

 

20 

Dítě se hlásí k polodennímu provozu 1 

Dítě se hlásí k celodennímu provozu 50 

 

 Dítě se speciálními vzdělávacími potřebami na 

doporučení SPC nebo PPP (v případě, že škola je 

schopna umožnit adekvátní vzdělávání) 

Dle možností 

školy 

50 

 

* Upřednostnění se týká též dětí občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří mají hlášeno 

místo pobytu na území obce. Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k pobytu na území 

České republiky ve smyslu ustanovení § 20 odst. 2 písm. d) školského zákona.  

** Bez ohledu na bodové hodnocení bude přednostně vždy přijato dítě, které dosáhne 5. roku věku 

(a to od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 5. roku věku) a ještě 

nezahájil povinnou školní docházku. 

2.3. V případě rovnosti bodů (shodnosti posuzovaných kritérií) se výběr provede losem. 

 

3. Účinnost 

2.4. Tato směrnice nabývá účinnosti: 1.4.2017     

 

Ve Vyškově, dne 1.4.2017        

  

………………………………… 

Bc. Milada Pazderová, ředitelka            



 

 

 

Dodatek číslo 1.            

 

ke SMĚRNICI KE STANOVENÍ KRITÉRIÍ PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ  SM 3/2017 

 

KRITERIUM  

Po děti 2 roky věku s místem trvalého bydliště ve spádové oblasti obci od 1.9.2020 přijetí 

přednostně  - se ruší. 

 

 

Ve Vyškově 1.4.2019  

 

………………………. 

Bc. Milada Pazderová 

     ředitelka 

 


